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Spørgsmaal og Svar.
Spørgsmaal 3.

Provst Henrik Eriksen Pontoppidan i Vejle var gift med Anna
Krabbe, f. 16. Marts 1610, f 7. Sept. 1659, og fra disse nedstammer „de
ældre" Pontoppidaner, af hvilke Sønnen E. H. Pontoppidan forfattede et
Gravskrift over sin Moder; i dette, som findes aftrykt i „Magazin til den
danske Adels Historie", opregner han alle hendes Aner i 4 Led.

Denne Anetavles Paalidelighed anses dog for meget ringe, og jeg til¬
lader mig derfor at spørge, om der kjendes flere af hendes Forfædre end
de nedenfor anførte, som jeg har fundet frem ved Hr. Arkivar Thisets
store Velvillie. '

Hendes Fader var Laurids Eriksen Krabbe til Øhnenæs — Vaaben:
et Hjerte — gift med Karen Friis, Datter af Peter Friis til Græsnæs,
død før 1576, og Kirsten Lystrup til Birkidsvold; om Lystrupperne har
Hr. Arkivar Thomle givet meget interessante Oplysninger i dette Tids¬
skrifts 4de Række, 6te Bind, men om Friiserne (Oldengren) har jeg intet
paalideligt kunne finde, Danmarks Adels Aarbog opstiller en Stamtavle,
som den udtrykkelig siger ikke er paalidelig.

Hendes Farfader var Erik Lauridsen, der var en Søn af Laurids
Rogvaldsen til Øhnenæs, f c. 1500, gift med Elin Hård, Datter af Carl
Hård af Øhnenæs; var disse af Slægten „Hård til Segerstad"?

Hendes Farfaders Farfader var Rogvald Madsen til Sagerid, dansk
Ritmester 1530; efter Wrangel & Bergstrøms „Svenska Adelns Attartaf-
loru er han Stamfader til de svenske adelige Slægter Hierta. —

For alle yderligere Oplysninger om Anna Krabbes Farfædre vilde
jeg — og mange med mig — være taknemmelige.

Otto Wolff, Ingeniør, København.

Svar II. (5 R. v. S. 89).
De omtalte Søskende synes ikke at have benyttet noget Familie-

vaaben. I al Fald ses det af Bilag til Horsens Kjøbstads Regnskaber, at
Byfogeden Niels Rasch i 1753 og 1755, og af en Ansøgning fra 1733 (om
at faa Esrom Kloster til Embedsbolig), at Regimentsskriver Otto Christian
Rasch, der hører til de mere fremtrædende af Brødrene, forseglede med
Segl dannede af Forbogstaverne i deres Navne og ikke med Vaaben eller
Bomærke. Fra Broderen Jochim ere forskellige Breve fundne, men alle
uden Segl. Han underskriver sig J. M. Rasch, hvoraf det midterste Bog¬
stav maaske kan betegne Forbogstavet af Faderens Fornavn. En Mar¬
tin Rasch blev i 1643 kgl. dansk Agent i Hamborg, men er for gammel
til at være deres Fader.

Otto Christian Rasch andrager fra Kjøbenhavn d. 22. Apr. 1745 paa
egne og Søskendes Vegne om Hjælp til fra Udlandet at erholde Arven
efter Broderen Jens, der var rejst ud for at gøre sig perfekt i Malerkun¬
sten, men paa Vejen hjem fra Paris den 5. Marts s. A. døde i Zweibrii-
cken hos Hofpræst Petersen. Rasch fik en gunstig Resolution, men det
omtales i Akterne (Ausländische Privatsachen Litr. R. i Tyske Kancel¬
lis Arkiv), at han maa skaffe sine Søskendes Fuldmagt. Disse spores
ikke ved Sagen, men det kunde maaske fortjene at prøves, om denne
Udsigt til Arv i Udlandet ikke har givet Familien Anledning til paa
nævnte Tidspunkt at søge notarielle Bekræftelser eller Legitimations-
tingsvidner, der, indførte i Notarius publici Embedsbøger (der opbevares
i Landarkivet for Sjælland), endnu kunne oplyse det døde Punkt.

Gerhard L. Grove.


